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»امتیاز میزبانی« حق فوتبال ایران نبود؟
هیجان بازی دیشب پرسپولیس ایران مقابل الشرطه عراق آن‌قدر 
بالا بود که تا آخرین ثانیه‌ها نمی‌دانستیم برنده بازی چه تیمی است. 
بی‌شک هواداران پرسپولیس جان به لب شدند تا بازی به پایان 
رسید؛ اما آیا واقعاً این همه اضطراب، شایسته هواداران فوتبال 
ماست؟ استقلال و پرسپولیس از هفته سوم بیرون از خانه بودند. 
چه بازی‌های خانگی و چه بازی‌های بیرون از خانه در غربت برگزار 
شد و البته دو مسابقه‌ای که در خانه برگزار کردند هم چندان امتیاز 

میزبانی به آنها نداد.
ماجرای میزبانی تیم‌های ایرانی و نبود ورزشگاه‌ها وقتی جدی شد 
که فاصله‌ای تا مسابقات نداشتیم. یعنی مدیران فوتبال ما، تا زمان 
آغاز مسابقات در خواب مطلق بودند و تازه آن زمان متوجه شدند 
ورزشگاه نداریم. آزادی در دست تعمیر اساسی قرار گرفته بود و 
تختی هم به بازی‌ها نمی‌رسید. بعد از بازی پرسپولیس – چادرملو 
همه دریافتند تختی اصلاً به درد مسابقات نمی‌خورد و نتیجه این شد 
که نگاه همه متوجه قلعه‌حسن‌خان شد، به سمت ورزشگاه شهدای 
شهرقدس؛ ورزشگاهی که می‌توانست از 8هزار نفر پذیرایی کند و 
هیچ‌گاه اجازه حضور 8هزار نفر در آن داده نشد. از هیبت و ترسناکی 
ورزشگاه آزادی برای میهمانان، رسیدیم به ورزشگاهی که کوچکترین 

ترسی برای حریفان نداشت و تازه از آن هم محروم شدیم.
امتیازهایی که استقلال و پرسپولیس در بازی‌های خانگی از دست 
دادند، می‌توانست به حساب این دو تیم واریز شود اگر ما در آزادی 
از حریفان پذیرایی می‌کردیم. بسیاری از کارشناسان معتقدند حتی 
پرسپولیس هم می‌توانست در آزادی، برنده بازی با پاختاکور باشد. 
امتیازها یکی یکی پرید تا دو نماینده ایران در لیگ نخبگان به نیمه 
دوم جدول هدایت شوند. پرسپولیس در بازی دیشب هم تا مرز 
شکست پیش رفت و خوش‌شانس بود که پنالتی لحظات آخر 

بازیکن خارجی الشرطه به گل تبدیل نشد.
اما سؤال اینجاست؛ چه کسی باید حق فوتبال ما را بگیرد و امتیاز 
ــد؟ و سؤال بعدی؛ سرخابی‌ها در  ــه ما برگردان ــی را ب ــزرگ میزبان ب
غربت امتیازها را از کف دادند و تا مرز حذف از لیگ نخبگان آسیا 
پیش رفتند. در صورت کسر سهمیه ایران در لیگ نخبگان به دلیل 
ــران را خواهد  عملکرد این فصل تیم‌های ایرانی، چه کسی حق ای
ــران فوتبال ایران می‌دانند پس گرفتن سهمیه‌ها  ــا مدی گرفت و آی
چقدر دشوار است؟ و پرسش آخر؛ امتیاز میزبانی که از تیم ملی 

و تیم‌های باشگاهی ایران گرفته شد، آیا حق فوتبال ایران نبود؟

گاریدو: این نتیجه تلاش و آنالیز ما بود
ــرد مقابل الشرطه عراق گفت:  ــدو بعد از ب خوان کارلوس گاری
خوشحالیم از اینکه بازی را بردیم و ناراحتیم از اینکه بازی‌های 
قبل را نبردیم، چون در بازی‌های قبل استحقاقش را داشتیم و 
بدشانس بودیم. این نتیجه تلاش و آنالیز ما بود. بازی پر از اتفاقات 
بود. ما تا لحظه آخر جنگیدیم و برد این بازی برای ما بی‌نهایت 
مهم بود و پیروزی در این بازی مهمترین چیز. وقتی پنالتی شد، 
گندوز و بازیکنان ما بر این باور بودند که پنالتی گل نخواهد شد. 
بعد از آن حمله کردیم و گل زدیم. نتیجه این بود که تا لحظه آخر 
جنگیدیم و خوشحالیم. برای این آمده بودیم اینجا و با تلاشی که 

کردیم توانستیم برنده بازی باشیم.

گزارش بازی سرمقاله

اتاق کنفرانس

هوادار صفر - استقلال خوزستان یک

 سه امتیاز به لطف گوهر استقلال
 از همان ابتدا، بازی سرعت خوبی داشت. دقیقه ۳ حرکت 
عالی بیفوما در محوطه با پاس کات‌بک او همراه شد و ساویو 
روبرتو توپ را شوت زد اما محمدجواد کیا با واکنش عالی توپ 
را دفع کرد. دقیقه 31 میهمان به خواسته‌اش رسید. در شرایطی 
که بازی متعادل دنبال می‌شد، حمله استقلال خوزستان در 
حضور مدافعان پرتعداد هوادار به گل اول بازی تبدیل شد. 
امیرمحمد محکم‌کار با پاس خود در محوطه ساویو روبرتو را 
صاحب توپ کرد و او با شوتی محکم در حالی که منصوری را 
جا گذاشته بود، دروازه هوادار را فرو ریخت. هوادار برای فرار 
از شکست بازی را هجومی‌تر دنبال کرد و اگر درخشش و آمادگی 
احمد گوهری دروازه‌بان استقلال خوزستان نبود چندین مرتبه 
به خصوص در دقایق اضافی نیمه دوم دروازه‌شان باز شده بود.

 

آلومینیوم اراک صفر- گل‌گهرسیرجان صفر

سرد مثل هوای اراک
 در نیمه نخست شاهد هیچ خلق موقعیتی نبودیم و دو تیم 
اغلب در مرکز زمین برای کنترل جریان بازی تلاش داشتند 
اما در نیمه دوم مقداری بهتر بازی کردند. در دقیقه 55، 
به سود تیم گل‌گهر ضربه پنالتی هم اعلام شد که سعاد 
وفاپیشه داور این بازی پس از بازبینی تصمیمش را عوض 
کرد و پس از آن در دقیقه 63 تیم سیرجانی توسط تیکدری 
یک موقعیت فوق‌العاده داشت اما محمد خلیفه با واکنشی 
بی‌نظیر باعث شد تا دروازه‌اش بسته بماند و این نتیجه تا 
پایان پابرجا بود. این مسابقه برخلاف انتظار سکونشینان و 
بینندگانش کیفیت خوبی نداشت و در نهایت هم دو تیم به 

تساوی بدون گل رضایت دادند.
  

خیبرخرم‌آباد یک – ملوان انزلی 3

خیبر در باد برد استقلال
 سعید دقیقی با وجود حضور کوتاه مدتش در ملوان و ادعایش 
مبنی بر ساختن این تیم برخالف انتظار هواداران خیبر 
شکست سختی را در خانه متحمل شد. ملوان خیلی زود و در 
سومین دقیقه به گل رسید. ارسال سامان تورانیان در همان 
دقایق ابتدایی مسابقه با جای‌گیری و ضربه سر امیدنورافکن 
به گل اول مسابقه تبدیل شد. در دقیقه 1+45 جدی‌ترین 
موقعیت بازی برای خیبر در وقت‌های اضافه ایجاد شد، شوت 
بازیکن خیبر بعد از برخورد به مدافع ملوان تغییر مسیر پیدا 
کرد و فرعباسی با شیرجه تک دست بلند توپ را بیرون کشید 
و اجازه گلزنی نداد. ملوان در دقیقه 62 دومین گلش را هم زد. 
حرکت فوق‌العاده محمد عمری و ضربه این بازیکن توسط 
تونی برگشت داده شد و رضا غندی‌پور روی ریباند دروازه 
خیبر را باز کرد. خیبر که چیزی برای از دست دادن نداشت 
فشار حملاتش را بیشتر کرد  و در نهایت از روی نقطه پنالتی در 
دقیقه 85 توسط حمیدرضا طاهرخانی به گل رسید. در حالی 
که خیبری‌ها انتظار گل دوم و تساوی را داشتند روی ضدحمله 
ملوانی‌ها برای سومین مرتبه در دقیقه 89 دروازه‌شان روی 
حرکت سریع عمری باز شد. خیبر بعد از برد استقلال 2 باخت 

در لیگ را تجربه کرده است.

دوشنبه ۱۲ آذر ۱۴۰۳ ساعت ۱۷:۳۰، ورزشگاه 
حمد بن خلیفه دوحه

پرسپولیس2
گل‌ها: اوستون اورونوف )90( و گئورگی 

گولسیانی)90+13(
الشرطه یک

گل: مهند علی)19(
داور: کیم دائه یونگ، کمک‌ها: پارک 
کئون یانگ و جانگ جانگ پیل )هر سه 

از کره جنوبی(
اخطار: وحید امیری )پرسپولیس(،علی 

حسن )الشرطه(
پرسپولیس:

-۶۰ کنعانی) حسین  گندوز،  الکسیس 
عیسی آل‌کثیر(، گئورگی گولسیانی، میلاد 
فرشاد  رفیعی(،  وش  ۶۰-سر محمدی)
فرجی، مسعود ریگی)۴۶-یعقوب براجعه(، 
محمد خدابنده‌لو، فرشاد احمدزاده)۷۹-
ایوب العملود(، علی علیپور)۴۶-اوستون 

اورونوف(، وحید امیری و لوکاس ژوائو
سرمربی: خوان کارلوس گاریدو

الشرطه: احمد باسل، مناف یونس، بنکا 
سامون، احمد یحیی، فهد الیوسف، 
عبدالمجید بوبکر، علی حسن، احمد 
فرحان )79- جاسم(، امیر صباح)۸۸-فیصل 
جاسم(، مهند علی)۷۰-محمود المواس( و 

بسام شاکر )69 - قاسم(
سرمربی:احمد صلاح

در اتفاقی بی‌سابقه گاریدو تیمش را بدون 
تغییر مقابل شرطه عراق به زمین فرستاد 
اما پرسپولیس در نیمه نخست حتی از 
آنچه مقابل الریان نشان داد هم منفعل‌تر، 

سست‌تر و ضعیف‌تر بود.
ده دقیقه ابتدایی مسابقه از سوی هر دو 
تیم فوق‌العاده بی‌کیفیت گذشت تا اینکه 
مهند علی با شوت خود یخ بازی را شکست 
و گندوز با دفع والیبالی شانس گلزنی 

کاپیتان الشرطه را گرفت.
در شرایطی که پرسپولیس دنبال راهی 
برای نفوذ به پشت دفاع حریف می‌گشت 
حسین کنعانی در بازیسازی از عقب و پاس 
عرضی اشتباه کرد و توپ در مسیر توسط 
مهند علی قطع شد تا او در مصاف تک 
به تک با گندوز که جلو آمده بود توپ را 
از بالای دستان گلر پرسپولیس وارد دروازه 
کرده و قبل از دقیقه 20 سرخ‌ها را شوکه 

. کند
با این گل پرسپولیس که هیچ کار مفیدی 
در فاز حمله انجام نداده بود بهم ریخته‌تر 
هم شد و نزدیک بود در دقیقه 26 گل دوم 
را هم دریافت کند اما شوت زمینی بازیکن 
شماره 9 سبزپوشان شرطه با اختلافی 
اندک از کنار تیر عمودی عبور کرد و گل 

. نشد
پرسپولیس که تا دقیقه 42 حتی یک کار 
ترکیبی کامل انجام نداده و فقط دنبال 
استفاده از فضای پشت خط دفاع حریف 
بود و بارها این نوع حمله را امتحان کرد 
و به جایی نرسید بالاخره با ارسال میلاد 
محمدی حرکتی امیدوارکننده انجام داد 
که منجر به ضربه نشد. در آن سوی میدان 

اما شرطه هم بیکار ننشست و این بار 
شوت شماره 10 این تیم و برخورد توپ به 
پای خدابنده‌لو باعث شد تا گندوز به 
دردسر بیفتد و توپ بعد از برخورد به تیر 
افقی بیرون برود. پرسپولیس در آخرین 
دقیقه نیمه نخست بالاخره اولین شوت 
به سمت دروازه حریف را تجربه کرد و بعد 
از اشتباه مدافعان و دروازه‌بان شرطه، ژوائو 
ضربه‌ای به توپ زد و بعد از اینکه امیری 
در برخورد با بازیکن حریف به زمین افتاد 
فرشاد احمدزاده فرصت شوتزنی یافت که 

ضربه‌اش دقیق نبود.
در وقت‌های تلف شده یک اشتباه مهلک 
دیگر از مدافعان میانی پرسپولیس و این بار 
گولسیانی باعث شد تا مهند علی با گندوز 
تک به تک شود که تکل گلر سرخ‌ها دروازه 
را نجات داد. البته داور کره‌ای بلافاصله 
اعام پنالتی کرد تا کابوس پررنگ‌تر شود 
اما در بررسی ویدیویی صحنه تصمیم 
خودش را وتو کرد و تیم گاریدو فقط با یک 

گل خورده به رختکن رفت.
نیمه دوم با دو تعویض از سوی گاریدو آغاز 
شد و پرسپولیس ریتم بهتری پیدا کرد. 
بعد از دو شوت احساسی از کنعانی، گاریدو 
دو تعویض دیگر هم در دقیقه 60 انجام داد 
تا در سی دقیقه پایانی دنبال گل مساوی 
باشد اما اشتباه خدابنده‌لو می‌توانست 
کار را سخت‌تر کند که خود این بازیکن 
اشتباهش را جمع کرد و به مهند علی اجازه 

گلزنی نداد.
دقیقه 66 با ایستگاهی رفیعی موقعیت 
بسیار خوبی برای گولسیانی و عیسی ایجاد 
شد اما فقط یک کرنر حاصل این شانس 

جدی بود.
چند ثانیه بعد ضربه سرعیسی می‌توانست 
گل مساوی را رقم بزند اما این بار هم 
آل‌کثیر هم پرسپولیس بدشانس بودند.
پرسپولیس در دقیقه 75 با ضربه ایستگاهی 
سروش به گل رسید اما در بازبینی صحنه 
کمک داوران ویدیویی به خاطر دخالت 
آل‌کثیر در صحنه این گل را رد کردند. با رد 
شدن این گل و طولانی شدن روند بررسی 
ریتم تهاجمی پرسپولیس بهم خورد تا 
اینکه بالاخره در دقیقه 90 پاس عیسی، فرار 
و ضربه نهایی اورونوف بازی را به تساوی 
کشاند تا در هشت دقیقه وقت‌های تلف 

شده سرخ‌ها امیدوار باشند.
پرسپولیس در دقیقه پنجم وقت‌های 
تلف شده یک موقعیت عالی را توسط 
رفیعی از دست داد و در کمال ناباوری 
در یک ضدحمله الشرطه با خطای هند 
خدابنده‌لو به یک پنالتی دست یافت که 
شماره 7 این تیم توپ را به تیر دروازه کوبید 
و در کمال خوش‌شانسی این توپ گل نشد. 
پرسپولیس با گل نشدن این پنالتی دوباره 
روحیه گرفت و در آخرین دقایق وقت‌های 
تلف شده با خطای هند مدافع آفریقایی 
حریف به یک پنالتی رؤیایی دست یافت 
تا گولسیانی برگ برنده سرخ‌ها باشد و 
با گل کردن این پنالتی حساس سرخ‌ها 

را برنده کند.
پرسپولیس در دقایق پایانی این مسابقه 
بازگشتی دراماتیک داشت و از دل جهنم 
به بهشت رفت تا با شش امتیازی شدن و 
صعود در جدول شانس‌هایش برای صعود 

را زنده نگه دارد.

پرسپولیس 2 – الشرطه یک؛ دراماتیک و به یادماندنی

بازگشت از جهنم جوادرستم زاده
روزنامه‌نگار

استقلال هرگز نمی‌خواست بازنده بازی 
با الاهلی عربستان باشد و به رغم آنکه 
میزبان از حمایت انبوهی از تماشاگران 
خودی بهره‌مند و فضای ورزشگاه کاملاً 
غ از  به سود میزبان بود اما آبی‌ها فار
شکست‌های پرتعداد فصل جاری با انگیزه 
بسیار گام به میدان گذاشتند و با ارائه 
فوتبالی منظم به‌خصوص در میانه زمین 
شکل بهتری از کار تیمی را ارائه کردند. 
استقلال به همین سبب موفق شد دقیقه 
41 توسط سیلوا به گل برسد و حریف خود 
را غافلگیر کند. گلی که نیمکت‌نشین‌ها 
و مربیان این تیم را از خوشحالی منفجر 
کرد و موجی از امید در دل‌ها پدید آورد 
اما این برتری دوام آن چنانی نداشت و با 

اشتباه داور چینی میزبان توانست در دقیقه 
8+45  گل تساوی را از روی نقطه پنالتی به 
ثمر برساند و موقعیتی که اندونگ نصیب 
حریف کرد را توسط تونی به بار بنشاند.

 با این حال استقلال یک نیمه پرامید را 
سپری کرد و به رغم آنکه در دقایق پایانی 
نیمه اول گل خورد و این گل به لحاظ 
روانی می‌توانست آسیب پذیر باشد اما 
سوپرشوت تماشایی محمدحسین اسلامی 
در دقیقه 51 به دروازه ادوارمندی که سابقه 
انتخاب به عنوان برترین گلر جهان را هم 
در کارنامه دارد بار دیگر کفه ترازو را به سود 

استقلال سنگین کرد.
 این گل روحیه آبی‌ها را برای دستیابی 
به امتیازکامل این بازی دوچندان کرد 

و حمات پی درپی الاهلی عربستان را 
سیدحسین حسینی با آمادگی قابل توجه 
مهار کرد و نمایش تحسین برانگیزی در 

برابر یورش‌های میزبان داشت.
دقیقه 80 اما آب سردی بر پیکر استقلال 
ریخته شد و محمدحسین اسامی به 
سبب خطای سفت و سخت روی بازیکن 
حریف و درپی بازبینی وی‌ای‌آر از زمین 
اخراج شد تا استقلال در حساس‌ترین 
دقایق پایانی بازی یک بازیکن ارزشمند خود 
را از دست بدهد. کمبود یک بازیکن خیلی 
زود لطمه بزرگی بر پیکر استقلال وارد کرد و 
در شرایطی کاملاً مشکوک و عجیب داور در 
حالی که سید حسین حسینی برای دفع 
توپ خروج کرده بود، خطای او را اعلام 

کرد و دقیقه 83 تونی گل دوم تیمش را از 
روی نقطه پنالتی به ثمر رساند. بعد از این 
گل الاهلی دوباره دروازه استقلال را باز کرد 
اما این بار وی‌ای‌آر به مدد استقلال رسید 
تا گل برتری میزبان در تابلو ثبت نشود و 
استقلال دست کم امیدوار به کسب یک 

امتیاز این بازی باشد.
هرچند که استقلال به واقع مستحق 
کسب پیروزی در این بازی بود و پنالتی 
مشکوک توسط داور چینی برای میزبان 
اعلام شد اما سرانجام آبی‌ها در شبی 
متفاوت موفق شدند مقابل چشمان 
هواداران الاهلی عربستان یک امتیاز 
شیرین از دل صحرای عربستان به چنگ 

آورند.
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